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Betragtninger, som den højtærede Inden- 
rigsminister lægger til Grund for sine pris- 
regulerende Foranstaltninger. 

Den højtærede Minister mente, at man 
havde Lov til at give en Æske Tændstikker 
i Tilgift ved Køb af Cigarer, men saa bliver 
Spørgsmaalet: Hvor mange Cigarer skal-man, 
købe for at faa en Æske "Tændstikker? 
Hvis man f. Eks. køber 1 Cigar, er det saa 
ifølge Loven tilladt at give en Æske Tænd- 
stikker i Tilgift? Koster Cigaren 8 - 9  Øre 
og Tændstikkerne 2 Øre, kommer Tilgiften 
jo til at repræsentere en betydelig Værdi i 
Sammenligning med den solgte Genstand, 
og Forholdet kommer altsaa i Strid med 
Lovens Bestemmelser. 

Jeg glæder mig over, at' den højtærede 
Handelsminister ser nøgternt paa hele dette 
Spørgsmaal, og jeg er fuldstændig paa det 
rene med, at vi kan faa en Lov, som kan 
være en Betryggelse for Publikum her i 
Landet, og jeg har det Indtryk, at den højt- 
ærede Handelsminister i saa Henseende 
gerne vil yde sin Medvirken; men til Gen- 
gæld .haaber jeg ogsaa, at den højtærede 
Handelsminister vil medvirke til, at der 
bliver taget saadanne Bestemmelser ud, 
som i Virkeligheden virker rent prisfordy- 
rende og i Virkeligheden er med til at føre 
Køberne bag. Lyset, saaledes som Tilfældet 
nu er med Bestemmelserne om Salg under 
paatrykt Pris. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Svendborg Amts 1ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. ') 

Birch:  Jeg takker den højtærede Mi- 
nister for det givne Tilsagn om at medvirke 
til at faa undersøgt, hvorvidt § 11 bør be- 
vares 'i den nu foreslaaede Form. Naar jeg 
bad om Ordet,. var det egentlig blot for som 
Ordfører for Folketingsudvalget af 1912 at 
gøre, opmærksom paa, at Udvalgets Indstil- 
ling den Gang kort og godt lød såaledes: 
홢Udvalget anbefaler derfor Lovforslaget til 
uforandret Vedtagelse i Folketinget." Samt- 
lige Partier har altsaa deltaget i denne Ind- 
stilling. Man kunde maaske af de Udtalelser, 
der er fremsatte af to socialdemokratiske 
Talere, faa Indtryk af dét modsatte. Fra 
socialdemokratisk Side er der imidler- 
tid den Gang slet ikke taget Forbehold 
i Betænkningen. Der var derimod to 
Medlemmer. af det radikale Parti, som- vel 
deltog i Indstillingen, < men i nogle Ord, 
der er føjede til Betænkningen, udtalte, 
at Forslaget maaske kunde have vundet 
ved en videre Bearbejdelse. 

Handelsministeren (Hage): Det ærede 
Medlem for Skanderborg Amts 1ste Valg- 
kreds (Hans Nielsen) har utvivlsomt ganske 
Ret i, at den Bestemmelse, han fremdrog, 
ikke stemmer med Tendensen i Prisregu- 
leringsbestemmelserne. Det er klart. Dette 

: Lovforslag er rigtignok heller ikke tænkt 
som et Led i de ekstraordinære Foranstalt- 
ninger, som de ekstraordinære Tilstande 
kræver. Her er Tale om en Lov, som 
efter sin Natur er bestemt til at virke 
under normale Forhold, og det forekommer 
mig da, at det er et ikke unaturligt eller 
uberettiget Standpunkt at tage, at naar en 
Mand paatager sig med en vis Forpligtelse 
at forhandle en Vare, saa maa han og- 
saa overholde den Forpligtelse, han gaar 
ind paa. 

Med Hensyn til det, som det ærede 
Medlem for Odense Amts 1ste Valgkreds 
(Marott) fremdrog, skal jeg sige, at der i 
Ministeriet er udarbejdet en fuldstændig 
Oversigt over de Domsafgørelser, der fore- 
ligger med Hensyn til Anvendelsen af 
denne Lov, og at denne Oversigt selviøl- . 
gelig vil blive stillet til det kommende 
Udvalgs Disposition. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Skanderborg Amts 1ste Valgkreds har 01'- 
det for en kort Bemærkning. 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds): Jeg vil sige til det ærede 
Medlem fra Nyborg (Birch), at jeg med 
de Udtalelser, ; jeg har fremsat, lige saa 
lidt som det ærede Medlem for Odense 
Amts lste Valgkreds (Marott) har til Hen- 
sigt at. give Befolkningen den Opfattelse, 
at vi har spillet nogen særlig Helterolle i 
denne Sag, tværtimod; men jeg vil gøre 
opmærksom paa, at da man behandlede 
Lovforslaget i 1912, blev det væsentligste 
Arbejde, saa vidt jeg ved, udført i Lands- 
tinget, og da man afsluttede Debatten der- 
oppe, erklærede vort Partis Ordfører, Lands- 
tingsmand Harald Jensen, at han var meget 
I utilfreds med Loven, men at man vilde 
lade den glide som et Slags Forsøg. Det 
er det virkelige Forhold, og der er aldeles 
ikke nogen Grund for det ærede Medlem 
til at fremhæve, at der var to Socialdemo- 
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